[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

РЕШЕНИЕ

«08» декабря 2021г.                     с. Знаменское                                         № 4-2
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 20.03.2014 года № 32/2
«О дорожном фонде Надтеречного муниципального района».
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надтеречного муниципального района, в целях приведения порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Надтеречного муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Чеченской Республики, Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 20.03.2014 года № 32/2 «О дорожном фонде Надтеречного муниципального района», следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом Чеченской Республики установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).»
2. Настоящее решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района подлежит опубликованию в районной газете «Теркйист» и обнародованию, путем размещения на официальных сайтах Совета депутатов и администрации Надтеречного муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года.

Глава Надтеречного
муниципального района                                                         С.С.Убайтаев